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Małopolski Kurator Oświaty   Wrocław, dnia  25.01.2012 
Pan Aleksander Palczewski   Do wiadomości  
ul. Basztowa 22     Pani Dyrektor Marty Łój  
31-156 Kraków     z III LO w Krakowie 
 
 

MoŜliwość przyjęcia 3 LO w Krakowie do grona szkół DSD  
 
 
Szanowny Panie Kuratorze, 
 
chciałabym podziękować za zaangaŜowanie Kuratorium w program DSD w 
Małopolsce a szczególnie w Krakowie. Cieszę się, ze zgłoszenia nowej szkoły do 
programu. Fakt, Ŝe osobiście uczestniczył Pan w wizytacji szkoły i udzielił jej 
poparcia, jest dla mnie najlepszą rekomendacją. Pana opinia wyraŜona w liście i 
sprawozdanie Pani Krystyny Götz, która razem z Panem hospitowała szkołę 
świadczą, Ŝe szkoła doskonale spełnia wymogi strony niemieckiej.  
 
Pozostaje jedynie nieodzowne kryterium prowadzenia w grupach DSD 6 godzin 
lekcyjnych tygodniowo języka niemieckiego. Sądzę Ŝe spełnienie go nie będzie 
stanowiło dla szkoły problemu, szczególnie, Ŝe miasto Kraków bardzo sprzyja 
rozwojowi „Modelu Krakowskiego”. 
 
Niestety nawet spełnienie tych wymogów nie gwarantuje przyjęcia szkoły do 
programu, poniewaŜ z powodów finansowych liczba szkół została przez niemiecki 
MSZ ograniczona i na dzień dzisiejszy jest wyczerpana. 
Obecnie nowa placówka moŜe zostać przyjęta do grona DSD dopiero na miejsce 
szkoły, która z niego zostanie wycofana. 
 
Nie jest to oczywiście sytuacja nie do rozwiązania. Proponowałabym aby w 
przyszłym roku szkolnym tj. 2012-13 szkoła wprowadziła w klasach pierwszych 
program DSD, co umoŜliwi absolwentom gimnazjów nr 39 i nr 46 kontynuowanie w 
dzielnicy Nowa Huta nauki języka aŜ do egzaminu DSD II. 
W tym czasie szkoła rozpocznie formalne starania o oficjalne przyjęcie do programu, 
złoŜy za moim pośrednictwem podanie do KMK o dopuszenie do przeprowadzenie 
egzaminu 
DSD II. Wzór podania prześlę do szkoły. 
Zaczniemy teŜ zabiegi o moŜliwość zajęcia przez 3 LO miejsca, które zwolni się w 
puli szkół DSD.  
 
Mam nadzieję, Ŝe dojdzie do przejęcia prowadzenia egzaminu DSD I przez stronę 
Polską a co za tym idzie w systemie zwolnią się miejsca dla liceów. 
 



 

Pani dyrektor Marta Łój potwierdziła juŜ swój udział w marcowej konferencji 
dyrektorów szkół DSD, podczas której uczestnicy zapoznają się z sytuacją na dzień 
dzisiejszy programu DSD w Polsce. Postaramy się udzielić wszystkich niezbędnych 
informacji i odpowiedzieć na nurtujące dyrektorów pytania.  
 
Cieszę się, Ŝe Pani Dyrektor i germaniści z 3 LO są tak mocno zaangaŜowani w 
pracę z uczniami, gratuluję sukcesów we współpracy polsko - niemieckiej.  
 
Na podstawie opisu osiagnięć szkoły sądzę, Ŝe równieŜ program DSD zostanie w 
niej wzorowo wdroŜony. 
 
Jeszcze raz dziekuję Panu Kuratorowi za przychylność i wsparcie jakie zawsze od 
Pana uzyskujemy. 
 
 
 
Z wyrazami szacunku 
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